Администрация Ртищевского муниципального района Саратовской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(Управление общего образования Ртищевского района)

ПРИКАЗ

29.10 2012  г.

г. Ртищево

            № 263
	О проведении муниципального этапа всероссийских предметных олимпиад школьников в 2012/2013 учебном году

В соответствии с пунктом 29 раздела III Положения о всероссийской олимпиаде школьников, утвержденного приказом министерства образования и науки Российской Федерации от 2 декабря 2009 года № 695,письма Министерства образования Саратовской области № 9022 от 25.10.2012 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

	Дата
	Предмет, классы
	День недели, школа, начало тура

	15 ноября
	Немецкий  язык  (7-8 классы – письменно)
	Четверг  СОШ № 7,10-00

	16 ноября
	Русский язык (7-11 классы)
	Пятница  СОШ № 9, 10-00

	18 ноября
	Математика  (7-11 классы)
	Воскресенье  СОШ № 7,10-00

	19 ноября
	История (7-11 классы)
	Понедельник  СОШ № 7,10-00

	20 ноября
	Экология ( 7-11 классы)
	Вторник  СОШ № 7,10-00

	20 ноября
	Немецкий язык (устно) 7-8 класс
	Вторник СОШ № 7,10-00

	21 ноября
	Английский язык ( письменно) 7-8 классы
	Среда  СОШ № 9,10-00

	22 ноября
	Право 7-11 классы
	Четверг  СОШ № 9,10-00

	23 ноября
	Литература 7-11 классы
	Пятница  СОШ № 9,10-00

	27 ноября
	Английский язык ( устно)7-8 классы
	Вторник СОШ № 9,10-00

	28 ноября
	Обществознание 7-11 классы
	Среда СОШ № 9,10-00

	28 ноября
	Немецкий язык (письменно) 9-11 классы
	Среда СОШ № 9,10-00

	30 ноября
	География 7-11 классы
	Пятница  СОШ № 9,10-00

	1 декабря
	Химия 7-11 классы
	Суббота  СОШ № 7,10-00

	2 декабря
	Физика 7-11 классы
	Воскресенье СОШ № 7,10-00

	4 декабря
	 Биология,7-11 классы
	Вторник, СОШ № 7,10-00

	4 декабря
	Немецкий язык (9-11 классы – устно)
	Вторник  СОШ № 9,10-00

	5 декабря
	Английский язык ( письменно) 9-11 классы
	Среда  СОШ № 7,10-00

	6 декабря
	Экономика7-11 классы
	Четверг, СОШ № 9,10-00

	8, 9

декабря
	Информатика (7-11 классы)
	Суббота - воскресенье СОШ № 1

	11 декабря
	Английский язык  (9-11 классы – устно)
	Вторник СОШ № 9,10-00

1.Провести с 15 ноября по 11 декабря 2012 года муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников согласно графику:
2.Утвердитиь состав жюри по предметам

                                                                                                 ( Приложение №1)

3. Руководителям ОУ
          3.1 обеспечить участие обучающихся общеобразовательных учреждений в муниципальном этапе олимпиады, сопровождение учащихся до места проведения и обратно;

          3.2 обеспечить явку учителей на проверку олимпиадных работ согласно графику проведения олимпиад

4. Возложить обязанность за соблюдение конфиденциальности заданий предметных олимпиад, полученных для проведения муниципального этапа, на главного специалиста управления общего образования Бацаеву О.А.

         5. Утвердить ответственных лиц за проведение олимпиады.
	Дата
	Предмет, классы
	Ответственное лицо

	15 ноября
	Немецкий  язык  (7-8 классы – письменно)
	Марченкова О.А-методист МУ « МК» ( по согласованию)

	16 ноября
	Русский язык (7-11 классы)
	О.А. Бацаева-главный специалист УОО

	18 ноября
	Математика  (7-11 классы)
	О.А. Абапова - директор МОУ ДОД Станция юных техников.

	19 ноября
	История (7-11 классы)
	Тимонина Н.Ю.- методист МУ « МК»(по согласованию)

	20 ноября
	Экология ( 7-11 классы)
	А.Б. Мызников- ведущий специалист УОО

	20 ноября
	Немецкий язык (устно) 7-8 класс
	О.А. Марченкова –методист МУ « МК» (по согласованию)

	21 ноября
	Английский язык ( письменно) 7-8 классы
	Л.В.Желудкова –ведущий специалист УОО

	22 ноября
	Право 7-11 классы
	О.А. Третьякова-ведущий специалист УОО

	23 ноября
	Литература 7-11 классы
	О.А. Бацаева- главный. специалист УОО

	27 ноября
	Английский язык( устно)7-8 классы
	Л.В. Желудкова- ведущий специалист УОО

	28 ноября
	Обществознание 7-11 классы
	С.С. Портянко- ведущий специалист УОО

	28 ноября
	Немецкий язык (письменно) 9-11 классы
	Марченкова О.А-.методист МУ « МК»(по согласованию)

	30 ноября
	География 7-11 классы
	А.Б. Мызников- ведущий специалист УОО

	1 декабря
	Химия 7-11 классы
	К.В. Зякина-специалист1 категории УОО

	2 декабря
	Физика 7-11 классы
	О.А. Абапова - директор МОУ ДОД Станция юных техников ( по согласованию)

	 4 декабря
	Биология,7-11 классы
	К.В. Зякина-специалист1 категории УОО

	4 декабря
	Немецкий язык (9-11 классы – устно)
	Марченкова О.А.-методист  МУ « МК» ( по согласованию)

	5 декабря
	Английский язык ( письменно) 9-11 классы
	Л.В. Желудкова –ведущий специалист УОО

	6 декабря
	Экономика (7-11 классы)
	С.С. Портянко- ведущий специалист УОО

	8,9

декабря
	Информатика (7-11 классы)
	Н.Е. Бучкова –главный специалист УОО

	11 декабря
	Английский язык  (9-11 классы – устно)
	Л.В. Желудкова- ведущий специалист УОО

6. Администрациям  МОУ СОШ № 1, МОУ СОШ № 7 и МОУ СОШ № 9 обеспечить условия для проведения олимпиады и проверки олимпиадных работ.

7. Работу жюри по проверке олимпиадных работ  провести   в течение 2-х дней, включая день проведения олимпиады.

8. МУ « ЦБ МОУ» выделить денежные средства  в размере    7 849 рублей 60 копеек из муниципальной целевой  программы « Развитие образования  в Ртищевском муниципальном  районе  на 2012-2014 годы» согласно смете (приложение  № 2)
9.Контроль за проведением муниципального этапа всероссийской олимпиады  школьников возложить на главного специалиста управления общего образования   О.А. Бацаеву.

Начальник Управления общего образования

Администрации Ртищевского
муниципального района                                                             В.А. Сазанова
Приложение №1

к приказу УОО № 263 от 29.10 2012 года.

                        Составы жюри по предметам

-математика-
 Абапова О.А.- директор   МОУ ДОД Станция юных техников (по  согласованию)
 Бакиева Г.А.- учитель математики МОУ СОШ № 1

 Мрыхина М.В.- учитель математики МОУ СОШ № 3
 Уварова В.В.- учитель математики МОУ СОШ № 5

 Ефимова Г.Н.- учитель математики МОУ СОШ № 7
 Маркина Л.И.- учитель математики МОУ СОШ № 9

-физика-
 Абапова О.А.- директор МОУ ДОД Станция юных техников

 Шиляпова Е.В.- учитель физики МОУ « Лицей № 3».
 Митрофанова С.Д.- учитель физики  МОУ СОШ № 9
 Христофорова Л.М. - школы- интернат № 3 ОАО « РЖД»

 Василькина Л.П.- учитель физики МОУ СОШ № 7

-информатика-

 Бучкова Н.Е.- ведущий специалист управления общего образования

 Братышева Е.Н.- учитель информатики МОУ СОШ №7

 Тимофеев А.А.- учитель информатики МОУ СОШ  №4

 Попова Н.А. - учитель информатики МОУ СОШ № 1

 Родякин С.И.- учитель информатики МОУ СОШ № 5

-биология-
Зякина К.В.- специалист 1 категории управления общего образования
Клещевская В.И.- учитель биологии МОУ СОШ № 3

Димитрова Т.В.- учитель биологии СОУ СОШ 7

Крюкова Т.А.- учитель биологии Краснозвездинской СОШ

Лукашова Л А- учитель биологии МОУ « Александровская СОШ»

Дибирова Е.В.- учитель биологии МОУ СОШ № 9

- химия-
Зякина К.В.- специалист 1 категории управления общего образования
Савченко Л.И.- учитель химии МОУ СОШ №1

Попкова Е.Г.- учитель химии МОУ СОШ №2

Третьякова Е.В.- учитель химии МОУ СОШ № 9

Гиря Т.В.- учитель химии МОУ СОШ № 5

-экология-
Мызников А.Б.- ведущий специалист управления общего образования

Битюкова С.Ю.- учитель экологии МОУ СОШ № 3

Порезанова В.П.- учитель экологии МОУ СОШ№ 4

Абдуллаева Е.В.- учитель экологии МОУ СОШ № 1

-русский язык -
Бацаева О.А.- ведущий специалист управления образования

Юдаева Н.Г.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 1

Ивахненко Р.Б.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 9

Сараева Т.И.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 7

Бородина Е.В.- учитель русского языка и литературы МОУ «Шило-Голицынская СОШ»

Маркелова Н.А.- учитель русского языка и литературы МОУ
« Александровская СОШ»
Исаева Л.В.- учитель русского языка и литературы МОУ « Ерышовская СОШ (филиал в с. Малиновка)
-литература-
   Бацаева О.А.- главный специалист УОО

   Попикова О.М.- учитель русского языка и литературы МОУ СОШ № 9,
Смирнова Л.И.- учитель русского языка и литературы МОУ « Ртищевская СОШ»,
   Гаврюшина О.Н.- учитель русского языка и литературы МОУ « Салтыковская СОШ»

   Алакина О.А.- учитель русского языка и литературы МОУ « Темповская СОШ»

   Левина Н.В.- учитель русского языка и литературы МОУ « Лицей № 3»
-география-
Мызников А.Б.- ведущий специалист управления общего образования

Филатова Н.А.- учитель географии МОУ СОШ № 4

Бесстрашнова Н.А.- учитель географии МОУ СОШ № 3

Егорхин Ю.В.- учитель географии МОУ СОШ № 7

Мачильская Е.Н.- учитель географии МОУ СОШ № 9
 -история-
Тимонина Н.Ю.-  методист МУ « Методический кабинет» ( по согласованию)
Александрова Е.В. - учитель истории МОУ СОШ № 2

Грозина Т.А.- учитель истории МОУ СОШ № 9

Давыдова В.Н.- учитель истории МОУ СОШ №1

Герасимова М.И.- учитель истории МОУ СОШ № 5

-обществознание-
Портянко С.С.- ведущий специалист управления общего образования

Копытина Е.В.- учитель истории и обществознаний  МОУ «Темповская СОШ»

Рябкова О.В.- учитель истории и обществознаний МОУ СОШ № 7

Карташова О.В.- учитель истории и обществознаний МОУ СОШ № 9

Морозов А.В.- учитель истории и обществознания МОУ СОШ № 3

 -английский язык-
 Желудкова Л.В.- ведущий специалист управления общего образования
 Бердникова Т.А.- учитель английского языка МОУ СОШ № 7

 Тиханова А.А.- учитель английского языка МОУ СОШ № 4

 Катина И.А- учитель английского языка МОУ СОШ № 9

 Новикова В.Ю.- учитель английского языка МОУ СОШ № 5

 Димитрова Н.А.- учитель английского языка МОУ СОШ № 3

 Марочкина Н.А.- учитель английского языка МОУ СОШ № 1

 -немецкий язык-
 Марченкова О.А.- методист МУ « Методический кабинет»( по согласованию)
 Власова А.А.- учитель немецкого языка МОУ «Шило-Голицынская сош»

 Белянкова Л.А.- учитель немецкого языка  МОУ «Ртищевская СОШ»

 Бубенцова Т.Е-учитель немецкого языка МОУ СОШ № 4

    -право-

Третьякова О.А.- ведущий специалист управления образования
Морозов Александр Владимирович- учитель истории МОУ СОШ № 3

-экономика-
Портянко С.С.- ведущий специалист управления общего образования

Мачильская Е.Н.- учитель   экономики МОУ СОШ № 9

Лопатин Ю.В.- учитель экономики МОУ СОШ № 2

Приложение №2

к приказу УОО № 263 от 29.10 2012 года.

                                                  Смета расходов
1. тетради 100 штук по 2рубля 50 копеек на сумму 250 рублей
2. тонер 5 по 200 на сумму 1000 рублей
3. дипломы победителям и призерам 100 штук по 16 рублей на сумму 1600  рублей
4. блокноты 200 штук по 15 рублей на сумму 3000 рублей
5. ручки  200 штук по 3рубля 50 копеек на сумму 700 рублей

6. цветная бумага 200 штук по 1 рублю 50 копеек на сумму 300 рублей

7. папки 200 штук по  8рублей 40 копеек на сумму 999рублей 60 копеек.

__________________________________________________________
                                 Итого:  7 849 рублей 60 копеек.